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4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi

Erityistavoite

4.2. Uutta osaamista työelämään

Tukimuoto

Työllisyyden, osaamisen ja sosiaalisen osallisuuden tukemiseen liittyvä kehittämishanke

Hanke toteutetaan: Yhden toteuttajan hankkeena

Kuvaus hankkeen sisällöstä

Suomen luovan talouden kasvu edellyttää laajamittaista luovien sisältöjen – aineettoman omaisuuden eli 
IP:n (intellectual property) – kaupallistamista, myyntiä ja vientiä. Tarvitsemme uusia Muumeja, Alan Wakeja, 
Koiramäkiä ja Klaus Haapaniemiä - suomalaisia IP-innovaatioita. Tarvitsemme osaamista ja verkostoja, joiden 
kautta niin luovien sisältöjen oikeuksilla, kuin laajemmin innovaatiotoiminnassa syntyvillä immateriaalioikeuksilla 
(IPR) voidaan tehdä kasvuliiketoimintaa. 
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Hankkeen tavoitteena on vahvistaa Suomen asemaa kansainvälisenä aineettomaan omaisuuteen perustuvan 
liiketoiminnan ja viennin osaajamaana. Hanke lisää IP-viennin poikkitieteellistä osaamista, moniammatillisia 
verkostoja, IP-vientiagenttien määrää, tutkimusperusteista kehittämistä ja arvonmäärittelyä. Hankkeessa 
rakennetaan suomalaisen - Pirkanmaan, Varsinais-Suomen ja Keski-Suomen alueellisen ja paikallisen - 
aineettoman omaisuuden tunnettuutta ja kiinnostavuutta niin kotimaisilla kuin kansainvälisillä markkinoilla.

Hankkeessa kehitetään ja pilotoidaan poikkitieteellinen IP-vientiagenttikoulutus, joka tarjoaa liiketalouden 
ammattilaisille valmiudet aineettomiin oikeuksiin perustuvan vientiliiketoiminnan toteuttamiseen. Koulutuksen 
tueksi luodaan sektorien välinen osaamispalvelu, joka kokoaa yhteen vientiammattilaisille suunnattuja kursseja, 
yrityspalveluja ja verkostoja sekä mahdollistaa osaamisen päivittämisen kehittämistoiminnan osana.

Samanaikaisesti vahvistetaan taide-, kulttuuri- ja luovien alojen sisällöntekijöiden, suunittelijoiden, keksijöiden ja 
IP-oikeuksien omistajien valmiuksia IP-vientiin ja agenttiyhteistyöhön. Tekijöille tuotetaan valmennusten lisäksi 
jatkuvan oppimisen tarjotin, ja heille järjestetään verkosto- ja matchmaking-tapaamisia agenttien ja managerien 
kanssa vientiyhteistyön käynnistämiseksi.

Hanke tuottaa uutta dataa ja menetelmiä IP-viennin mittaamiseen, ennakointiin ja arvon määrittelyyn. 
Tavoitteena on kehittää tiedotuotantoa tukemaan aineettoman omaisuuden tunnistamista, kehittämistä ja 
hyödyntämistä osana yritysten liiketoimintaa. Datan tuottaminen ja analysointi toteutetaan yhteistyössä 
korkeakoulujen ja tutkimustoiminnan kanssa hyödyntäen mm. IPR-Suomi -tietopankkia ja tekoälyavusteisia 
menetelmiä.

Lisäksi hanke käynnistää uuden kansainvälisen IP-vientifoorumin, joka kokoaa yhteen vientiagentit, agentuurit 
ja sijoittajat. Foorumi toimii kohtaamispaikkana ja esittelyalustana suomalaiselle luovalle sisällölle ja 
innovaatioille. Sen yhteydessä toteutetaan tapahtuma, jossa esitellään kiinnostavinta suomalaista IP:tä ja 
edistetään verkostoitumista sekä liiketoimintamahdollisuuksia kansainvälisillä markkinoilla.

Hankkeen tuloksena syntyy uutta osaamista, verkostoja, dataperustaa ja toimintamalleja, jotka vahvistavat 
suomalaisen aineettoman omaisuuden kaupallistamista ja vientiä. Toiminta tukee luovan talouden kasvua, 
yritysten kilpailukykyä ja Suomen asemaa kansainvälisen IP-liiketoiminnan edelläkävijänä.

Hanketta toteutetaan Pirkanmaan, Varsinais-Suomen ja Keski-Suomen alueilla, joissa taide- ja kulttuurialoilla on 
vahva ja aktiivinen rooli kiinnostavien, laadukkaiden sisältöjen tuottamisessa. Alueiden IP-viennin kehittämistä 
tukevat olemassa olevat rakenteet poikkitieteelliselle IP-viennin koulutukselle.

Hankkeen toteuttaa Humanistinen ammattikorkeakoulu ja hankkeeseen verkostokumppaneina osallistuu 
alueellisia kehittämisyhtiöitä, korkeakouluja, toisen asteen työelämäkouluttajia, sijoittajaverkosto sekä 
immateriaalioikeuksien, yritystapahtumien ja taide- ja kulttuurialojen toimialajärjestöjen edustajia.

Hankkeen toimenpiteet

TP0 Hankehallinto ja johtaminen

TP1 – Poikkitieteellinen IP-vientiagenttikoulutus
1.1 IP-vientiagenttikoulutuksen suunnittelu ja pilotointi kaupallisen alan osaajille
1.2 IP-vientiagenttien jatkuvan oppimisen palvelut

TP2 – Valmiudet IP-vientiagenttiyhteistyöhön ja kv-liiketoimintaan
2.1 Sisällöntekijöiden moniammatillinen IP-viennin ja agenttiyhteistyön valmennus
2.2 IP-sisällöntekijöiden jatkuvan oppimisen tarjonta
2.3 IP-sisällöntekijöiden verkosto- ja agenttitapaamiset

TP3 – IP-vientiä tukevan datan tuottaminen
TP4 – Vientiagenttien, sijoittajien ja kiinnostavimman IP:n yhteen tuominen
4.1 IP-vientifoorumin konseptointi ja pilotointi
4.2 Kiinnostavimman luovan sisällön esiintulo

TP5 – Viestintä, tulosten levitys ja arviointi
5.1 Osaamisen ja vaikutusten arviointi
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5.2 Hankkeen viestintä ja markkinointi
5.3 Tulosten jalkauttaminen ja levittäminen

Lisätietoja hakemuksesta

Määrälliset tavoitteet: yrityksiä 0, henkilöosallistujia 200 (160 työssä olevaa, 40 työtöntä).

Määrällisesti osallistujia tavoitellaan alueilta samassa suhteessa maakuntien välillä jakautuvan budjetin ja 
toimenpiteiden kanssa: Pirkanmaa 40%, Varsinais-Suomi 40% ja Keski-Suomi 20%. Varsinais-Suomen osalta 
tämä tarkoittaisi EU+valtio -tukea enintään 124 000 euroa.

Hankkeen toteutusalue

Onko hankkeen toiminta valtakunnallista?

Ei

Maakunnat

Pirkanmaa, Varsinais-Suomi, Keski-Suomi

Kunnat

Akaa, Aura, Hankasalmi, Hämeenkyrö, Ikaalinen, Joutsa, Juupajoki, Jyväskylä, Jämsä, 
Kangasala, Kannonkoski, Kaarina, Karstula, Kemiönsaari, Keuruu, Kihniö, Kinnula, Kivijärvi, 
Konnevesi, Koski Tl, Kuhmoinen, Kustavi, Kyyjärvi, Laitila, Laukaa, Lempäälä, Lieto, Loimaa, 
Luhanka, Marttila, Masku, Multia, Muurame, Mynämäki, Mänttä-Vilppula, Naantali, Nokia, 
Nousiainen, Oripää, Orivesi, Paimio, Parainen, Parkano, Petäjävesi, Pihtipudas, Pirkkala, 
Punkalaidun, Pyhäranta, Pälkäne, Pöytyä, Raisio, Ruovesi, Saarijärvi, Rusko, Salo, Sastamala, 
Sauvo, Somero, Taivassalo, Tampere, Toivakka, Turku, Urjala, Uurainen, Uusikaupunki, 
Valkeakoski, Vehmaa, Vesilahti, Viitasaari, Virrat, Ylöjärvi, Äänekoski

Kustannusarvion ja rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Kustannusarviota ohjaavat kustannusmallivalinnat

Kustannusmalli Flat rate 40 % kehittäminen
Palkkakustannusten ilmoitustapa Palkkojen yksikkökustannukset

Kustannusarvion tiivistelmä

Haetut yhteensä €
Hyväksytyt 
yhteensä € Hylätyt €

1 Palkkakustannukset 276 777 276 777
Flat rate 40 % kehittäminen 110 712 110 712
2 Tulot (vähennetään kustannuksista) 0 0
Nettokustannusarvio yhteensä 387 489 387 489

Rahoitussuunnitelman tiivistelmä
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Haetut yhteensä €
Hyväksytyt 
yhteensä € Osuus %

1 Haettava EU- ja valtion rahoitus 309 991 309 991 80,00
2 Omarahoitus: Muu julkinen rahoitus 77 498 77 498 20,00
3 Kuntarahoitus 0 0 0
4 Muu julkinen rahoitus 0 0 0
5 Yksityinen rahoitus 0 0 0
Rahoitussuunnitelma yhteensä 387 489 387 489 100,00

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke parhaimmillaan tarjoaa todellista lisäarvoa IP-osaamisen kasvattamiseen. Hakemuksen mukaan 
Suomesta puuttuu liiketalouden koulutus IP-oikeuksien hallintaan, lisensointiin, myyntiin ja vientiin 
erikoistumiseen eli niin sanottu IP-vientiagenttikoulutus. Vientiagentit voisivat tuoda osaamista käytännön 
tasolle, kun heidät kohtautetaan luovien alojen ammattilaisten kanssa. Aiheesta on laadittu verkkokursseja 
(esim. IPRUC), mutta ne eivät ole olleet riittäviä asian viemisessä käytäntöön. Hankkeen tarve on siten 
perusteltu ja hankkeella voi olla myös aluetaloudellinen merkitys. Hankkeessa kehitetään uudenlaisia ratkaisuja 
ja tuotetaan erityistä lisäarvoa olemassa oleviin toimenpiteisiin yritysten ja organisaatioiden uudistumisen ja 
kilpailukyvyn edistämiseksi.

Hanke tuottaa ratkaisuja luovan talouden kasvun ydinongelmiin. Hankesuunnitelma on varsin kattava 
sisältäen paljon toimenpiteitä niin liiketalouden ammattilaisille kuin luovien alojen ammattilaisille. Lisäksi 
hanke tuottaa uutta dataa ja menetelmiä IP-viennin mittaamiseen, ennakointiin ja arvon määrittelyyn. 
Hankkeessa luodaan sektorien välinen osaamispalvelu, joka kokoaa yhteen vientiammattilaisille suunnattuja 
kursseja, yrityspalveluja ja verkostoja sekä mahdollistaa päivittämisen kehittämistoiminnan osana. Tuotetaan 
jatkuvan oppimisen tarjotin. Hanke käynnistää kansainvälisen IP-vientifoorumin. Hankkeeseen osallistuu 
verkostokumppaneita alueellisia kehittämisyhtiöitä, korkeakouluja, toisen asteen työelämäkouluttajia, 
sijoittajaverkosto sekä immateriaalioikeuksien, yritystapahtumien ja taide- ja kulttuurialojen toimialajärjestöjen 
edustajia. Moniammatillisissa osaamispalveluissa yhdistyvät jatkuvan oppimisen koulutustarjonta, työelämän 
palvelut ja yrityspalvelut. Oppimisverkostot on myös hankkeessa keskeisiä. Hanke tukee siten monialaista 
yhteistyötä ja toimijoiden osaamista.

Pirkanmaa 
Pirkanmaan maakuntaohjelman 2022-2025 osalta tukee missiota "Pirkanmaalla tehdään osaamisesta ja 
tiedosta arvoa". Luova talous on myös Pirkanmaan älykkään erikoistumisen strategian 2026-2029 yksi 
sisältövalinnoista: "Luovan talouden ydin on luova, taiteellinen tai kulttuurinen osaaminen. Sillä on myös 
vahva elämyksellinen luonne. Erilaiset immateriaalioikeudet ovat erityisen keskeisiä luovan talouden TKI-
toiminnalle sekä yritysten kasvulle ja skaalautumiselle". Hanke tukee erityisen hyvin siis Pirkanmaan uuden 
maakuntastrategian 2026-2029 kohtaa "Osaamistarpeita tunnistava monialainen yhteistyö ja ennakointi sekä 
koulutustarjonnan kohdentaminen kasvu-ja työvoimapula-aloille sekä älykkään erikoistumisen kärkialoille" 
missiossa "Kasvun ja osaamisen kärkiyhteisö". Lisäksi hanke tukee erityisen hyvin niin sanottuja kuplivia 
teemoja Taiteen ja kulttuurin merkitys alueen kehittämisessä sekä Nousevien, vielä osin tunnistamattomien 
teknologioiden mahdollistaminen ja hyödyntäminen.

Varsinais-Suomi
Hanke toteuttaa maakuntaohjelman 2026-2029 kärkitavoitteita erityisesti
Kestävästi elinvoimainen Varsinais-Suomi -> Kestävästi kasvuhakuinen yritystoiminta -> Tavoite 1. 
Varsinaissuomalaiset yritykset investoivat ja kansainvälistyvät rohkeasti.
Kestävästi elinvoimainen Varsinais-Suomi -> Edistykselliset murrosteknologiat -> Tavoite 3. Varsinais-Suomi on 
datavetoisen ja uusia datateknologioita hyödyntävän luovan ja vastuullisen liiketoiminnan edelläkävijä.
Varsinais-Suomi sinua varten -> Osaava kansalaisuus -> Tavoite 14. Varsinais-Suomi on sivistysmaakunta, 
jossa arvostetaan koulutusta sekä elinikäistä että jatkuvaa oppimista ja sen alatavoite: Tuotetaan toimivat ja 
saavutettavat työikäisen väestön koulutus- ja osaamispalvelut koulutuksen järjestäjien, järjestöjen ja kolmannen 
sektorin yhteistyössä.

Keski-Suomi
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Hanke tukee maakuntastrategiaan sisältyvän maakuntaohjelman 2026-2029 tavoitetta "Vauhditamme kasvua".
Hanke tukee erityisesti alatavoitteita Vauhditamme talouden kasvua TKI yhteistyöllä ja yrittäjyydellä sekä 
Nostamme keskisuomalaisten
osaamistasoa ja työllisyyttä.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Keski-Suomen elinvoimakeskuksen rahoitusyksikön ESR+ -valintakokouksessa 11.3.2026 hakemuksen on 
todettu täyttävän yleiset valintakriteerit ja erityistavoitteen 4.2 mukaiset valintakriteerit. Hanketta esitetään 
rahoitettavaksi.

Ennen hankepäätöksen valmistelua hakija ja rahoittaja käyvät hankeneuvottelun, jossa käydään
läpi hakemuksen sisältöä, kustannuksia ja rahoitusta sekä sovitaan niihin tehtävistä tarkennuksista
ja muutoksista. Neuvottelussa läpikäytäviä asioita ovat mm. seuraavat:
-de minimis-asiat
-rajapinnat erityisesti Pirkanmaan luovien alojen innovaatioportfolio -hanke (toteutusaika 1.1.2026 – 30.6.2027, 
toteuttajina TAMK ja Tampereen kaupunki) sekä FusionLabs- Kilpailukykyä työelämän moninaisella innovaatio-
osaamisella -hanke S31496 (1.8.2025-31.1.2028, toteuttajana HuAMK)
-Pirkanmaalla yhteistyö TAMKin kanssa ylipäänsä tärkeää
-verkostojen huomioiminen kuten PATLIB, IPR HelpDesk, EEN

Rahoittajan esitys hankkeesta on käsitelty Pirkanmaan maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön kokouksessa 
27.3.2026. Se käsitellään Varsinais-Suomen maakunnan yhteistyöryhmän kirjallisessa menettelyssä 
huhtikuussa 2026 ja Keski-Suomen maakunnan yhteistyöryhmän kokouksessa 9.4.2026.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Kyllä
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